
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ANTONIO CUSTRA” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
 

  

Distretto Sc. 33 cod. mecc. NAIC850002 c. f. 94065440631 
 

DIREZIONE:    VIA EUROPA, 22 - 80040 CERCOLA (NA) 


: 081.733.33.74  -  081.555.29.84 

 

: naic850002@istruzione.it 
:naic850002@pec.istruzione.it 
:www.iccustra.it 

 
 

Anno Scolastico 2016/2017 
Formare c it tadini  

consapevol i  e  responsabili  

SEDI E CONTATTI :   
Scuola dell’Infanzia -Plesso Parco Nanà – 80040 Cercola.  Tel. 081.733.21.63 
Scuola Primaria - Plesso “Modigliani “ - Via  Modigliani  - 80040 Cercola Tel. 081. 555.23.74 
Scuola Secondaria di I Grado -Via Europa, 22 - 80040 Cercola– Tel. 081.733.33.74e Fax  081.555.29.84 

 
Prot. N° 4866/C14  del  28/12/2016 

Ai docenti 

All’Albo / Sito web 

 

La Dirigente Scolastica 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare art.1 
cc. 166 e ss.;  
VISTO D.Lgs. 16 aprile 1994 nr. 297, così come modificato dalla L. 107/2015 c. 129, il quale 
prevede che il Comitato di valutazione individui i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla 
base: a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione 
scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; b) dei risultati ottenuti 
dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli 
alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca 
didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; c) delle 
responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 
personale.  
VISTA la Nota MIUR 1804 del 19 aprile 2016 Bonus personale docente L. 13 luglio 2015 Art. 1 
commi 126, 127 e 128;  
TENUTO CONTO dei criteri individuati dal comitato di valutazione;  
VISTA la nota MIUR del 9/06/2016 nr. 8546;  
CONSIDERATO che l’art. 1 c. 127 della legge n. 107/2015 attribuisce al Dirigente scolastico la 
competenza ad assegnare annualmente al personale docente il compenso del bonus premiale 
sulla base di motivata valutazione; 
VISTA la comunicazione ufficiale di attribuzione del bonus premiale ai docenti da parte 
del prof. Domenico Toscano, Dirigente di questa istituzione scolastica nell’anno 
scolastico 2015-16;  

DISPONE 
 
L’assegnazione del bonus a nr. 66 docenti distribuiti in 11 fasce:   

Fascia 1: 114,00 euro (lordo dipendente) per nr. 6 docenti 
Fascia 2: 137,00 euro (lordo dipendente) per nr. 3 docenti  
Fascia 3: 160,00 euro (lordo dipendente) per nr. 14 docenti 
Fascia 4: 182,00 euro (lordo dipendente) per nr. 8 docenti 
Fascia 5: 205,00 euro (lordo dipendente) per nr. 6 docenti 
Fascia 6: 228,00 euro (lordo dipendente) per nr. 5 docenti 
Fascia 7: 250,00 euro (lordo dipendente) per nr. 8 docenti 
Fascia 8: 274,00 euro (lordo dipendente) per nr. 3 docenti 
Fascia 9: 296,00 euro (lordo dipendente) per nr. 8 docenti 
Fascia 10: 320,00 euro (lordo dipendente) per nr. 3 docenti 
Fascia 11: 342,00 euro (lordo dipendente) per nr. 2 docenti 



 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ANTONIO CUSTRA” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
 

  

Distretto Sc. 33 cod. mecc. NAIC850002 c. f. 94065440631 
 

DIREZIONE:    VIA EUROPA, 22 - 80040 CERCOLA (NA) 


: 081.733.33.74  -  081.555.29.84 

 

: naic850002@istruzione.it 
:naic850002@pec.istruzione.it 
:www.iccustra.it 

 
 

Anno Scolastico 2016/2017 
Formare c it tadini  

consapevol i  e  responsabili  

SEDI E CONTATTI :   
Scuola dell’Infanzia -Plesso Parco Nanà – 80040 Cercola.  Tel. 081.733.21.63 
Scuola Primaria - Plesso “Modigliani “ - Via  Modigliani  - 80040 Cercola Tel. 081. 555.23.74 
Scuola Secondaria di I Grado -Via Europa, 22 - 80040 Cercola– Tel. 081.733.33.74e Fax  081.555.29.84 

 
Il numero complessivo dei docenti individuati corrisponde al 60% circa del personale assunto 
a tempo indeterminato nei singoli ordini di scuola e di ciascun plesso.  
Il compenso sarà erogato mediante l’accreditamento sul cedolino unico di stipendio.  
La valutazione relativa alle attività oggetto di apprezzamento da parte del Dirigente Scolastico 
farà parte di apposita comunicazione destinata ai singoli docenti, destinatari del compenso 
attribuito. 
                                                                                                 

 

                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Prof.ssa Carmela Mosca  
                                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                               ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c.2 D.Lgs. 39/93 


